[image: ]
Indicação nº 416/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao DMAES reiterando pedido para determinar providências quanto ao esgoto que é coletado e jogado diretamente no córrego, que, em alguns momentos fica seco e exala mau cheiro, causando grandes transtornos aos moradores.
O córrego passa nos fundos da rua Augusto Mayrink, bairro Ana Florência, onde o esgoto das casas é jogado. Com o córrego seco, não há água para lavar o local.
É necessário que seja feito aproximadamente 100 metros de rede para lavar o esgoto até o ribeirão. O Poder Executivo já tem conhecimento do problema, visto que visitou o local em época de campanha e se comprometeu resolver a situação.

Ponte Nova - MG, 27 de maio de 2021.

Paulo Augusto Malta Moreira
Vereador - PT

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg